Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 27/10/20)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATOS Nº 022/2020 – PRE

ATO Nº 022/2020/PRE, DE 13/10/2020 – O Pró-Reitor de Ensino da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela
Portaria nº 0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União, de

30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008,
resolve designar os  docentes abaixo, para comporem a Comissão Coordenadora
do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID, da

Universidade  Federal de Viçosa, como Coordenadores de Área, no período de 1º
de outubro de 2020 a 30 de abril de 2022:

Nome
Matrícula

UFV
Função

Edson Soares Fialho 8469-7 Coordenador da área de Geografia

Élida Lopes Miranda 12014-6
Coordenador da área de Educação do

Campo

Fernando de Souza Bastos 8978-8
Coordenador das áreas de Física,

Matemática e Química

Flávia Maria da Silva

Carmo
8595-2 Coordenador da área de Biologia-Ciências

Flávia Russo Silva Paiva 11172-4 Coordenador da área de Pedagogia

Gabriela da Silva Pires 10243-1
Coordenador da área de Letras/Língua

Portuguesa

Helder Canto Resende 10595-3 Coordenador da área de Biologia-Ciências

Hilda Simone Henriques

Coelho
10499-X

Coordenador da área de Letras/Língua

Inglesa

Jonas Marçal de Queiroz 7998-7 Coordenador da área de História

Joziane Ferraz de Assis  10377-2
Coordenador da área de Letras/Língua

Espanhola

Leci Soares de Moura e

Dias
1958-5 Coordenador da área de Pedagogia

Marcelo José Oliveira 10127-3 Coordenador da área de Sociologia

Marli Duflles Donato

Moreira
12432-X

Coordenador das áreas de Física,

Matemática e Química

Osvaldo Costa Moreira 10319-5 Coordenador da Área de Educação Física

Newton Moreno Sanches 10453-1 Coordenador da área de Biologia-Ciências

Ricardo Wagner de

Mendonça Trigo
11560-6 Coordenador da Área de Educação Física

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 27/10/20)

2

Nome
Matrícula

UFV
Função

Soraya Dayanna

Guimarães Santos
12818-X Coordenador da Área de Educação Física

Tatiana Pires Barrella 11823-0
Coordenador da área de Educação do

Campo

Publique-se e cumpra-se. João Carlos Pereira da Silva, Pró-Reitor de
Ensino.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br